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Protokół 
z XI posiedzenia 

Zespołu zadaniowego ds. opracowania propozycji przebiegu na terenie Gminy Miejskiej Kraków korytarza dla 

drogi ekspresowej S7 odcinek Kraków – Myślenice (dalej: Zespół zadaniowy) 

28 listopada 2025 r. 

 

W spotkaniu w formule zdalnej wzięły udział osoby zaproszone na posiedzenie Zespołu zadaniowego 

powołanego zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 1395/2022 z dnia 20 maja 2022 r. z późn. zm. 

Posiedzenie otworzył Pan Piotr Szymański, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

– Zastępca Przewodniczącego Zespołu zadaniowego. Przekazał, że stanowisko Zespołu zadaniowego 

wypracowane w trakcie poprzedniego spotkania zostało przesłane do krakowskiego oddziału GDDKiA. 

Ponadto krótko zrelacjonował przygotowania do organizacji spotkania informacyjno-konsultacyjnego 

zorganizowanego przez GDDKiA dnia 26 listopada 2025 r. oraz jego przebieg. Przekazał także, że 

rozmawiał z Rektorem Politechniki Krakowskiej Panem prof. dr hab. inż. Andrzejem Szaratą na temat jego 

udziału w pracach Zespołu, jednak Profesor, na chwilę obecną, nie wyraził na to zgody.  

Po wprowadzeniu pierwsza głos zabrała Pani Małgorzata Mrugała, Dyrektor Wydziału Środowiska, 

Klimatu i Powietrza. Podtrzymała zdanie o konieczności ochrony wszystkich stref uzdrowiskowych 

w Swoszowicach. Istotne dla funkcjonowania uzdrowiska są także złoża alimentacyjne po wschodniej 

stronie dzielnicy. Budowa drogi może je naruszyć, co skutkowałoby brakiem możliwości spełnienia 

wymaganych standardów, a to oznaczałoby utratę funkcji uzdrowiskowej. Na sugestię Pana Prezydenta 

Stanisława Kracika dotyczącą wystosowania pisma do Ministerstwa Zdrowia z prośbą o wsparcie 

protestu przeciwko budowie drogi ze względu na zagrożenie dla istnienia Uzdrowiska Swoszowice, Pani 

Dyrektor zapowiedziała jego przygotowanie.  

Następnie wypowiedział się Pan Artur Markiewicz, Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy 

X Swoszowice. Zadeklarował chęć pomocy w zredagowaniu ww. pisma w razie potrzeby. Po tym zwrócił 

uwagę na możliwość wystąpienia manipulacji w trakcie procesu projektowego i konsultacyjnego 

wariantów przebiegu drogi S7 (prezentowanie różniących się materiałów podczas spotkań 

konsultacyjnych, wpływ przyjętych prędkości projektowych na przebieg trasy oraz ich niespójność).  

Jako kolejna głos zabrała Pani Monika Piątkowska, Senator RP. Poprosiła o podanie, jeśli to możliwe, 

uzasadnienia braku możliwości wsparcia działań Zespołu przez Pana Rektora Andrzeja Szaratę. 

Przyznała rację, iż potrzebne jest wystosowanie pisma do Ministerstwa Zdrowia w sprawie ochrony 

uzdrowiska Swoszowice, co jest ważne w kontekście przygotowań do sporządzenia zaktualizowanego 

Operatu Uzdrowiskowego. Zapytała również o prawdziwość pogłosek, mówiących, że projektanci 

biorący udział w opracowaniu przebiegu drogi S7 rekomendowali wariant zaczynający się na węźle 

Kraków Skawina. 

Pani Dyrektor Małgorzata Mrugała wymieniła działania podejmowane w celu ochrony uzdrowiska 

Swoszowice oraz przestrzegła przed zagrożeniem, jakie dla tego miejsca stanowi budowa drogi 

ekspresowej. Dodała, że proponowane działania redukujące jej oddziaływanie z dużym 

prawdopodobieństwem mogą okazać się niewystarczające dla utrzymania statusu uzdrowiska.  

Pan Artur Markiewicz zasugerował, że niepokazanie wariantu przebiegu drogi S7 z początkiem na węźle 

Kraków Skawina może mieć związek z tym, że ten sam wykonawca pracuje nad przygotowaniami do 

rozbudowy autostrady A4 o trzeci pas ruchu między Balicami a rejonem ul. Kąpielowej w Krakowie.  

Pani Agnieszka Pogoda-Tota, Radna Miasta Krakowa, poprosiła o zaadresowanie pisma zawierającego 

wnioski z poprzedniego posiedzenia Zespołu dodatkowo do centrali GDDKiA oraz o zweryfikowanie 



2 
 

prawdziwości zdania, jakie padło w trakcie spotkania informacyjno-konsultacyjnego w Świątnikach 

Górnych, iż Prezydent Miasta Krakowa miał przygotować wariant społeczny przebiegu drogi S7.  

Następnie wypowiedział się Pan Paweł Mleczko. Przekazał, że nie ma podstaw, aby zabronić jednemu 

wykonawcy pracować zarówno nad rozbudową autostrady A4 o trzeci pas ruchu w ciągu IV obwodnicy 

Krakowa, jak i nad przebiegiem drogi ekspresowej S7 między Krakowem a Myślenicami. Ponadto zwrócił 

uwagę na niezadowalający mieszkańców sposób przygotowania formularza konsultacyjnego.  

Potem głos zabrał Pan Michał Mikołajczyk, Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Infrastruktury. Stwierdził, że w zaistniałej sytuacji GDDKiA powinna przystąpić do prac nad 

modernizacją istniejącej Zakopianki, a inny przebieg drogi S7, po wcześniejszych analizach, powinien 

zostać wyznaczony w terenie niebudzącym tak dużego sprzeciwu społecznego. 

Ponownie wypowiedział się Pan Artur Markiewicz. Powrócił do tematu przeprowadzonych konsultacji 

i opowiedział o budzącej wątpliwości co do prawidłowości procesu sytuacji, jaka miała miejsce podczas 

spotkania informacyjno-konsultacyjnego i która zakończyła się przeliczeniem oddanych głosów oraz 

spisaniem protokołu.  

Kolejną wypowiadającą się osobą był Pan Krzysztof Adamczyk. Zauważył, że sugestie dotyczące 

modernizacji istniejącej Zakopianki zamiast wytyczenia nowego przebiegu drogi mogą negatywnie odbić 

się na przygotowaniach do przebudowy węzła Kraków Południe, które są na bardziej zaawansowanym 

etapie.  

Pan Prezydent Stanisław Kracik przygotowując się do podsumowania spotkania przypomniał 

o poczynionych ustaleniach, tj. sporządzeniu pisma do Ministerstwa Zdrowia oraz o próbie przekonania 

Rektora Andrzeja Szaraty do działalności w ramach Zespołu. Pan Dyrektor Piotr Szymański na pytanie 

Pana Pawła Mleczki o to, czy GDDKiA udostępniła Miastu szerszy zakres materiału niż ten który jest 

publicznie dostępny, odpowiedział, że na chwilę obecną jeszcze nie. Dodał, że byłyby one przydatne do 

weryfikacji wyników opracowania oraz przeprowadzenia wewnętrznych analiz. 

Jeszcze raz głos został udzielony Panu Arturowi Markiewiczowi, który zwrócił uwagę na konieczność 

przeprowadzenia przez Gminę Miejską Kraków kampanii informacyjnej dotyczącej planów budowy drogi 

S7, ponieważ wielu mieszkańców nie jest świadomych tego, jak może ona wpłynąć w przyszłości na ich 

codzienne życie. 

Pan Dyrektor Piotr Szymański krótko omówił treść pism dotyczących aktualnej sytuacji związanej 

z przygotowaniami do budowy drogi S7 jakie wpłynęły do UMK w czasie od poprzedniego posiedzenia 

Zespołu, część z nich wyrażała poparcie dla budowy drogi w nowym śladzie.  

Pani Radna Agnieszka Pogoda-Tota wystąpiła z propozycją, aby sprawozdania z posiedzeń Zespołu były 

publikowane na stronie internetowej UMK bądź w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Pan Prezydent Stanisław Kracik uznał postulat przedstawiony przez Radną za słuszny. Ponadto 

zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się dnia 12 grudnia 2025 r. 

 

Protokół sporządził: 

Marcin Starmach 

    

Załącznik: 

1. Lista obecności
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Lista obecności: 

Stanisław Kracik - III Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Zastępca Przewodniczącego Zespołu 

zadaniowego  

Piotr Szymański – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury, Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu zadaniowego 

Krzysztof Adamczyk – były Wiceprezydent Miasta Krakowa, były Doradca i Pełnomocnik Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. Inwestycji Strategicznych 

Janusz Banaś - Radny Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

Ewa Bielas – Zastępca Dyektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Paweł Ciechanowicz 

Przemysław Czech – Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

Małgorzata Jedynak – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 

Aleksandra Krogulec – Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie 

Artur Markiewicz - Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy X Swoszowice 

Michał Mikołajczyk - Zastępca Dyektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Paweł Mleczko - Wydział Planowania Przestrzennego 

Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza 

Monika Piątkowska – senator RP 

Maria Piętak-Frączek - Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia 

Agnieszka Pogoda-Tota – Radna Miasta Krakowa 

Piotr Potoczek – Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Maciej Różycki - Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 

Marcin Starmach – Wydział Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Aleksandra Trzebunia – Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie 

Daniel Wrzoszczyk - Dyrektor Biura Stowarzyszenia Metropolia Krakowska 
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